2021 年５月 20 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 瑞光

代 表 者 代表取締役社長 梅林 豊志

（コード：6279 東証第２部）

問合せ先責任者 経営戦略部長 藤川 昌治

（TEL. 06-6340-2215）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2021 年４月５日開催の取締役会において、以下のとおり、定款の一部変更について 2021 年５

月 18 日開催の第 58 回定時株主総会に付議することを決議しておりましたので、お知らせいたします。

１．定款変更の理由

（１）当社グループにおける今後の業務範囲の拡大及び新分野への展開を見据え、現行定款第２条（目的）

につきまして事業目的を追加及び変更するものであります。

（２）現在、大阪府内に分散している生産拠点を集約し、生産拠点間の人・モノの移動にかかるコストと

時間を圧縮することで、生産性の向上と業務効率化を加速するために、新たに社屋を建設し、本店

を移転することを予定しております。それに伴い、現行定款第３条（本店の所在地）に定める本店

の所在地を大阪府摂津市から大阪府茨木市に変更するものであります。なお、移転までの間の本店

の所在地は現在の地であることから、本変更につきましては、経過措置として附則を設けることと

いたします。

２．定款変更の内容

変更内容は次のとおりであります。

（下線部は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

第１条    （条文省略）

（目的）

第２条 当会社は、下記の事業を営むことを目

的とする。

１．生理用ナプキン製造機械の製造並びに販売

（新  設）

（新  設）

（新  設）

（新  設）

２．子供用紙オムツ製造機械の製造並びに販売

３．大人用紙オムツ製造機械の製造並びに販売

４．病院関係用紙オムツ製造機械の製造並びに販売

５．前４項目に関する包装機械の製造並びに販売

第１条    （現行どおり）

（目的）

第２条 当会社は、下記の事業を営むこと

を目的とする。

１．下記の製品の設計、開発、製造、販

売、据付および修理ならびにそれらの指導

（1）生理用ナプキン、紙オムツ、母乳パ

ッド、ベッド用シート、マスク等の衛生用

品製造機械

（2）医療機器・医療機器中間材料等製造

機械

（3）ペットケア用品製造機械

（4）繊維機械、紙パルプ機械、紙工機

械、印刷機械、計数機械、包装機械、各種

車両・運搬機械、医療機械、その他各種産

業用および一般用機械機器装置

２．古物の売買、修理・加工、流通、受委

託販売、レンタル・リースおよび輸出入

３．不動産の賃貸、売買および管理

４．電気および熱の供給

５．労働者派遣事業

－ 2 －

現 行 定 款 変 更 案

６．パルプ粉砕機械の製造並びに販売

（新  設）

（新  設）

（新  設）

（新  設）

７．上記に付随する一切の業務

６．金融業、総合リース業

７．倉庫業、道路運送事業、貨物自動車運

送事業、貨物運送取扱事業および旅行業

８．一般廃棄物および産業廃棄物の処理、

リサイクル設備の設計、開発、製造、販

売、据付および修理ならびにそれらの指導

９．前各号の事業に付随する原材料、製

品、装置、システムおよびソフトウエアの

設計、開発、製造、販売、据付、修理なら

びにそれらの指導

10．前各号の事業に付随する原材料、製品

および副産物の輸出入

11．前各号に付随する一切の業務

（本店の所在地）

第３条 当会社は本店を大阪府摂津市に置

く。

（本店の所在地）

第３条 当会社は本店を大阪府茨木市に置

く。

第４条～第39条 （条文省略）

第４条～第39条 （現行どおり）

（新  設） 附 則

第３条（本店の所在地）の変更は、2022年

に開催される第59回定時株主総会までに当

社取締役会において決定する本店移転日を

もって、その効力を生じるものとする。な

お、本附則は本店移転の効力発生日経過後

これを削除する。

以 上